1

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIÁS

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019

ADITIVO Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de PILAR DE GOIÁS- GO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede

na Praça das Cavalhadas. N° 401, PILAR DE GOIÁS, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,

Senhor Sávio de Sousa Soares Batista, no uso de suas atribuições legais, torna público 2º Aditivo ao

CONCURSO PÚBLICO 001/2019, conforme segue:

Artigo 1º - Fica RETIFICADO ANEXO I - Relação dos cargos do concurso público, número de

vagas, salário, carga horária e escolaridade:

Cód.

Cargo

Carga

Horária

semanal

Requisitos Escolaridade

Vencimento

Base (R$)

Vagas

(*)AC

Vagas

(*)PCD

Vagas

(*)CR

15 Administrador 30h Graduação superior em curso de

Administração.

R$ 2.021,76 02 -- 02

30 Analista Ambiental 20h Graduação superior em biologia,

engenharia ambiental ou florestal, ou

agronomia.

R$ 2.021,76 01 -- 01

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2019.

PILAR DE GOIÁS- GO, 20 de janeiro de 2020.

Sávio de Sousa Soares Batista

Prefeito Municipal